I StadtBEtriEb Born heim

Wasserwerk der Stadt Bornheim

Erfolgsplan

10.

11.

12.

13.
14.

Positionen

Umsatzerlose

andere aktivierte Eigenleistungen
sonstige betriebliche Ertrage
RHB-Stoffe / bezogene Waren
Bezogene Leistungen

Abschreibungen auf immaterielle Gegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Betriebsergebnis

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Finanzergebnis

Ergebnis der gewothnlichen Geschéftstatigkeit

Steuern vom Einkommen und Ertrag

Sonstige Steuern

Jahrestiberschuss

IST

2015

€

-5.305.532

-14.864

-18.210

1.291.878

721.083

1.106.745

978.502

-1.240.397

689.949

689.949

-550  .449

200.177

1.234

-349.038

PLAN

2016

€

-5.812.755

-21.148

-12.000

1.110.509

837.000

1.142.908

1.391.916

-1.363.570

773.646

773.646

-589.924

229.861

1.100

-358.963

PLAN
2017
€
-5.799.947
-21.148
0
1.098.320
826.500

1.133.853

1.451.693
-1.310.729

686.720
686.720

-624.009

222.509

1.500
-400.000




