

Wasserwerk der Stadt Bornheim Erfolgsplan

	Positionen	IST	PLAN	PLAN
		2015	2016	2017
		€	€	€
1.	Umsatzerlöse	-5.305.532	-5.812.755	-5.799.947
2.	andere aktivierte Eigenleistungen	-14.864	-21.148	-21.148
3.	sonstige betriebliche Erträge	-18.210	-12.000	0
4.	RHB-Stoffe / bezogene Waren	1.291.878	1.110.509	1.098.320
5.	Bezogene Leistungen	721.083	837.000	826.500
6.	Abschreibungen auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	1.106.745	1.142.908	1.133.853
7.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	978.502	1.391.916	1.451.693
8.	Betriebsergebnis	-1.240.397	-1.363.570	-1.310.729
9.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	689.949	773.646	686.720
10.	Finanzergebnis	689.949	773.646	686.720
11.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-550.449	-589.924	-624.009
12.	Steuern vom Einkommen und Ertrag	200.177	229.861	222.509
13.	Sonstige Steuern	1.234	1.100	1.500
14.	Jahresüberschuss	-349.038	-358.963	-400.000